

HSN-AU § 93 **Rekommendation om regiongemensam hantering inför beslut om nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor för barn**

Ärendenummer: HSN 2024/534

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden följer SKR:s rekommendation och inväntar regeringens beslut om att inkludera vaccination mot vattkoppor för barn i ett nationellt vaccinationsprogram före införandet i Region Gotland.

Sammanfattning

Folkhälsomyndigheten har utrett förutsättningarna för att inkludera vaccination mot vattkoppor och bältros i nationella vaccinationsprogram och konstaterar att vattkoppor uppfyller kriterierna. Ett förslag har skickats på remiss till berörda instanser och Folkhälsomyndigheten väntas föreslå att regeringen fattar beslut om att vaccination mot vattkoppor bör inkluderas i det nationella vaccinationsprogrammet för barn.

För att säkerställa en sammanhållen hantering efter remissomgång och i väntan på att regeringen fattar beslut rekommenderar SKR regionerna att avvakta med ett eventuellt införande av vaccination. Syftet med rekommendationen är en jämlik och ordnad introduktion, samt en säkerställd finansiering.

Bedömning

Vaccination mot vattkoppor uppfyller kriterierna för att ingå i nationella vaccinationsprogram. För att tillse en jämlik och ordnad vaccination samt säkerställd finansiering bör vaccination mot vattkoppor till barn införas samtidigt i Sverige.

Ärendets behandling under mötet

Yrkande

Ordföranden Filip Reinbag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-08-26
Remiss. SKR2024/00798 inkom 2024-06-14. Rekommendation om regiongemensam hantering inför beslut om nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor för barn. HSN 2024/534.

Remiss. Folkhälsomyndighetens förslag till ändring av det nationella vaccinationsprogrammet för barn med införande av vattkoppsvaccination, och rekommendation om ikappvaccination av icke-immuna barn upp till 18 år 01042-2018, inkom 2024-05-24; HSN 2024/456.